U scis quicquid scis. Pro fo principali  
sciendū est quod hēntibet ponit rā suāz  
rūsiōne circa matiam d' incipit z dēmit q;  
late dēclarat i regulis suis. s; negādo q; incipit esse  
ōē qd est z in casu ibidē posito q; iste hō incipit sei-  
re quicquid ipse scit z ponit vltimū opionē cōz

que cōcedit qd incipit ēē qd est z in casu illo qd  
iste hō incipit scire quicquid ipse scit negat tū hēc  
opio qd incipit esse oē qd est z c; ē hēc quia  
li ens distributū a tūmo sequēte li ēē qui ē tūmū?  
infinitū mōi distributū imobilit' h; sequit illud vē-  
bū incipit q; idē est dicere incipit oē qd est esse si  
ent si diceretur oē qd est incipit esse q; falsa est mo-  
deratū tū gūter tēntes dicit illas ābas esse cōcedē-  
das z qd in vtrāq; stat li ens imobilit' vte illius  
tūmū incipit. Circa tūmū p;ncipale cōcedit qd istū scit  
mōi drens p; p; oēs d' mōstratio s; z p; tōe quoz q;  
libet rātū vna sciat z negat vltimū p;ncipale si argueret  
q; iste scit drens p; p; oēs z c; z negat tūmū cāu tūmū pōsi-  
to q; istū scit qd h; ē z illd' ē q; sequit g; vtrāq; scit z  
sūdamētū hūc est q; qn' illd' vbi scit scit scitur aliq;  
ōzō ifinitū seu aliq; alia cū hāc cōiunctōe qd qd tūc  
li istū qd est s; h; m' stat d' istue h; dēfēdere qui aut non  
stat collectiue z tūc nō valet p;ncipale. Pro intellectū vlti-  
mū p;ncipale sciendūz q; tūmū requirit ad h; vt ali-  
quis sciat aliq; p; p; oēm p; q; illa significat p;ncipale si  
ent est fo qd illa significat sibi p;ncipale sicut ipse esse  
sit z qd nō qd sit et al' alter illa significat p;ncipale  
nūc ad d' iam p;ncipale falsa z s; h; m' ad d' iam; aliquid  
p;ncipale vera z nescit p;ncipale tūmū ad d' iam; p;ncipale  
dubia z. Notandū qd hēntibet vult qd tales ter-  
minis vel cōiunctiuis vnde s; h; m' tūmū nō refert di-  
cere scio a p;ncipale z a p;ncipale; scio sed hē-  
ne refert dicere scio a esse verū z a esse verūz scio  
aliq; tēntes qd vtrōbiq; appellarent z ita tēntes  
tūmū cōmunit. Item conceditur s; h; m' hēntibetūm  
rātū p;ncipale q; tu scis b; p;ncipale z tamen tu non  
scis b; c; p;ncipale cōclusio aduertenti. Sciendū qd  
h; hēntibet negaret hanc cōclusiōem in casu illo z  
bene. s; qd aliq; ppō scitur a te esse vera que tamen  
nescitur a te tamen esse poss' b; h; z p;ncipale i casu ob-  
ligatorio et pono tibi illā ista ppō a est h; cōiuncti-  
tur cum hāc p;ncipale deus est qua admissa et con-  
cessa q; p;ncipale patet q; tu scis illā p;ncipale a ē  
b; esse verā q; scis illā cōiuncti cū vero et tamen tu  
nō scis illam cū illa tūmū tūmū significat vt patet vt  
cōcedit hēntibet hanc cōclusiōem tu scis aliq;  
p;ncipale quam non scis esse veram ad cuius p;ncipale  
p;ncipale pessime loquitur dicit enim qd tu scis aliq;  
p;ncipale mentalem quam non scis esse verā q; p;ncipale  
nō scis esse q; nullibi non enim capite nec in cordē  
nec in cerebro sicut nec animā non enim scis ipsā  
esse in capite vel in corde et sic sequitur q; nullus  
scit aliq; p;ncipale mentale ēē seu esse veram sed  
solū vocale i scripta s; h; hēc est pessima logica q; p;  
nō sequitur tu nō scis hanc p;ncipale ēē h; vl' tūmū g;  
tu nō scis ipsā esse p;ncipale male loquitur de aia scit  
m' em' ex philosophia qd est in toto corpore et nō  
in capite vel in corde vel s; h; m' fidē et vtrūq; qd ē  
tota i toto et tota in q;libet p;ncipale etc.

**Quis** dicitur duo boies sunt tres boies  
 L in a simu principale no est aliqua diffi-  
 cultas sciendu tri q dictionu illi ppois  
 eis bo et duo boies sut tres boies e illo aliquis bo  
 et nulli duo boies sunt tres boies dictionum ro  
 alius aliquis bo et duo boies no sunt tres boies  
 est illud ois bo et ois duo boies sut tres domines  
 ut pnt illis nullus ho et duo boies sunt tres  
 boies est alio die bo et ois duo boies sut tres ho-  
 mines. In bo principali tri q dicitur dicitur sibi  
 met dixit enim superius in illo sophismate sibi  
 huiusmodi qd ille parer est rursus demonstrando canē  
 rōi qui habet filiu nō tamē ē pai m<sup>o</sup> et sic de mī-  
 nis aliis huc aut dicit oppositū q dicit qd ista est  
 falsa isti numeri sunt maiores quia licet sint maio-  
 res res in tantum sunt maiores numeri qd significat  
 illa ppo. hūc dicit qd si ille faber est bonus iste fa-  
 ber est faber bon<sup>o</sup> et hoc bohinū oppositū superius  
 recurrens. Circa finē sophismatis potest dēstribere  
 quādam pōs de numero q aliquis b<sup>o</sup> partes et nō  
 partē est sed alij alij locuti sunt huc rōi dicens  
 p<sup>o</sup> ē sciendū q rōi dicitur dicitur p<sup>o</sup> et i ppe seu  
 metabofice ppe de totū illud qd est vere unum  
 et duo alius ēc. impropie seu metabofice qd non  
 est verū sed p aggregationē et cumulas frumē-  
 tū vel lapidū p<sup>o</sup> hūc dicitur dicitur qd aliqua ē p  
 ppe dicitur ut illa ex qua cū alijs simul sit aliquod  
 oppositū vere unū ut manus brachiū ēc. aliqua est  
 p metabofice dicitur ut p aliquā aggregationē ut  
 granū dē esse pars cumuli frumētū. In quibus no-  
 tatis alij responderet hoc opio dicens qd unus  
 binarius nō ē maior alio dato qd maior res  
 et ad primū agmētū cū ar vtrūq<sup>o</sup> p<sup>o</sup> a numeri ē i-  
 finitū maior pte b numeri q a numerus est maior  
 b numero dē negan<sup>o</sup> pnam h<sup>o</sup> eni aīo sit falsū qz  
 ex eo sequitur qd aliqua p<sup>o</sup> b numeri sit magna q  
 est falsū qz nullus pūctus est magn<sup>o</sup> vel parū<sup>o</sup> et ad  
 pbatōem qz quibuscuq<sup>o</sup> duobus signatis ēc. dē  
 quod h<sup>o</sup> est verū de his que sūt vere unū a nō dicit  
 que dicunt ipsope unū et metabofice sicut est i p  
 positō. Ad sim. similiter dicitur negādo pnam ēc.  
 Eus eni in quolij instāti nō existēs ex di-  
 ctis dēstribere se dēcedendo hūc pelones  
 pna dēclusio negatio infinitans pndit tā-  
 tū rectū puse et distributivē mobilē obliquū autē  
 immobilē pbat ista p<sup>o</sup>. Nam sim eni hoc est negan-  
 da deus erit non existēs in aliq<sup>o</sup> instāti h<sup>o</sup> pbat qd  
 sit pcedēda qz dicitur nō existēs in h<sup>o</sup> instāti et dē<sup>o</sup> et it  
 non existēs in hoc instāti et sic de singulis ergo  
 ēc. p<sup>o</sup> pna a singularibus ēc. et aīo est verū ergo  
 et pna qd aīo sit verū p<sup>o</sup> qz contingit qd deus erit  
 nō existēs in a instāti nō in a instāti deus erit  
 nō existēs et id dēceditur p<sup>o</sup> et negat illud argumen-  
 tū qz si aliquo instāti stat puse distributivē imo-  
 biliter h<sup>o</sup> p<sup>o</sup> aliquis iminus supponit dēstribere

te immobilē pbat ista dēclusio ista ppo est vera de-  
 us erit existēs in quolij instāti futuro illa rōi o falsa  
 deus erit non existēs in quolij instāti futuro que  
 tri pbat sic deus erit non existēs in hoc instāti fu-  
 turo vel deus erit nō existēs in hoc instāti futuro et  
 sic de singulis q deus erit nō existēs in quolij instāti  
 futuro p<sup>o</sup> pna qz si instāti futuro stat dēstribu-  
 tate virtute duorū signorū ēc. ergo sub eo h<sup>o</sup> dēckē-  
 dere dēstributivē ergo ēc. et aīo est verū h<sup>o</sup> et p  
 sequens qd aīo sit verū pbat qz in a instāti dē<sup>o</sup> erit  
 nō existēs in h<sup>o</sup> instāti futuro ēc. Ad h<sup>o</sup> dē negan<sup>o</sup>  
 pnam qz si instāti futuro stat dēstribuere et sub eo  
 nō h<sup>o</sup> fuerit dēclusio dēstributivē q<sup>o</sup> est vera. In  
 casu illo de illa p<sup>o</sup> et illis singularibus dēcedit qz  
 incipit aliqua singularis sita q nō incipit esse falsa  
 et negat qz tā incipit alij singularis esse falsa q incipit  
 sita qz et sequit q aliqua incipit esse sita. Sed forte  
 dicitur aliquis quod valet illa pna post q non h<sup>o</sup> re-  
 solvitur illud dēstribuere q cū p<sup>o</sup> pcedat iminus cō-  
 fessio sed volo pbat illas pnam et arguo sic iam  
 incipit aliqua singularis sita que incipit esse falsa et nō  
 q<sup>o</sup> est alij singularis falsa q incipit esse falsa q imedia-  
 te p<sup>o</sup> hoc erit aliqua singularis falsa que incipit esse sita  
 et sic sic imediate post h<sup>o</sup> erit ergo p<sup>o</sup> h<sup>o</sup> erit aliqua  
 singularis sita q incipit esse sita q post h<sup>o</sup> erit aliqua sin-  
 gularis sita et illa incipit esse falsa et si sit q aliqua sin-  
 gularis incipit esse falsa q<sup>o</sup> ad vltimū si tā incipit  
 p<sup>o</sup> alij singularis esse sita alij singularis incipit esse sita qd  
 dēstribuere erit forte pbat qz h<sup>o</sup> pnam incipit dē-  
 stribuere esse q incipit aliquid instāti esse qz ar ab vli ad  
 suā subalterna et sic arguendo est bonū argumen-  
 tum hūc potest dupli<sup>o</sup> rīdēri p<sup>o</sup> q nō semp valet  
 argumētū ab vli ēc. nisi qui sōm vliis stat puse et  
 distributivē mobiliter h<sup>o</sup> negando qd aīo sit ppo  
 vliis et pna pccularis imo nullius quantitatis sit  
 ille ppo sed sunt repugnātes ēc. Concedit dē-  
 stribere in vltimo principali q imediate post hoc d  
 us erit et aīo qd h<sup>o</sup> instāti futuro deus erit h<sup>o</sup> ne-  
 gat qd deus erit imediate post hoc et qd dē<sup>o</sup> erit an-  
 te qolij instāti futuro. Sed ad has pbatōes ar ad p  
 mā deus erit post hoc et nullū erit instāti post hoc  
 qui inter illud et hoc deus erit ergo ēc. tenet pna  
 ad exponētibus ad expōitā ex quoli imediate  
 est primas terminus probabil<sup>o</sup> ad fam ar sic deus  
 erit eni aliquid instāti futurum et nullum erit instāti  
 futurū quin ante illud deus erit h<sup>o</sup> et c. p<sup>o</sup> pna ab ex-  
 ponētibus ad expōitā. Item dē<sup>o</sup> erit ante hoc in  
 instāti futuro et deus erit ante hoc instāti futuro et  
 sic dēstribuere ēc. p<sup>o</sup> pna qz h<sup>o</sup> dēstribuere cū li instāti  
 rōi dēstribuere et distributivē. Ad pbatōem pme negat  
 pna sed sequit q imediate p<sup>o</sup> hoc erit illa eni ppo  
 pna dē<sup>o</sup> resolui rōe istius vbi erit et reduci ad ali-  
 quod instāti ut in a instāti deus erit imediate p<sup>o</sup>  
 hoc que si postea exponat eius falsitas p<sup>o</sup> eiusdem  
 exponētibus liquide videtur ad primū pbatōem

se dicit negat omnia neque sic exponit illa pro sed sic  
deus erit aut aliquid in futuro et si us cito erit aliquid  
quod illius futurum sicut erit deus sed maior est falsum  
sa ut patet si dicatur quod illa pars exponens est in terminis  
extrinsecis dicitur quod hoc est ratio istius termini ante  
qui imobilitat illi terminum instantis futurum. Ad hanc  
de negando dicitur quod si instantis futurum fuerit et tunc  
distribuitur statim imobilitat pro alio iminum ante  
sic imobilitat a parte predicati non in a parte sibi ut in illa  
parte quibus et ratio dicitur quod est ratio nunc et quod est  
minus aliquis alia habeat naturam a parte predicati et  
alia a parte subiecti et patet superius in illo sophismate  
et neutrum oculum habendo tu potes videre unde est  
cessit quod tu potes videre sine oculo et negantur sine  
oculo tu potes videre. Superius excessus fuerat quod de  
us erit in quolibet instanti futuro et non sequitur quod  
instanti futuro deus erit in quolibet instanti futuro  
similiter quod patet erit quibus instantis futurum et non sequitur  
quod in aliquo instanti et sic solum sequitur quod aliquid instanti  
stanti vel tunc et hoc est verum propter eternitatem negatur  
fuit quod deus erit immediate pro hoc quod sequitur quod in ali  
quo instanti quod est falsum et est diversitas quod aliquid habet  
verificari propter est verbum coniungitur huic dicitur  
quod huic quod aliquid instanti et aliquid propter dicitur est bene  
ber quod possit alia opinio huic opposita probabiliter  
subluceri negando quod excessus sunt et procedendo quod ne  
gata sunt possit. negatur quod deus erit in quolibet instanti  
in futuro quod sequitur quod in aliquo instanti est falsum propter  
hoc verbo est quod habet verificari instanti et non propter  
solum negando quod patet erit quibus instantis futurum eadem  
ratio et procedendo quod deus erit immediate pro hoc tamen aliquid  
quia vltis erit vera quod quolibet singularis eius erit falsum  
aliquid vltis erit falsa quod quolibet singularis eius erit  
be conclusiones possunt procedi tamen quod possibiles vltis  
capiendo licet quando propter conceduntur alia conclusiones  
nes posito ad hoc quod ille vltis deant omnia singulari  
res quas nate sunt habere propria probatur ad hoc propter  
est instantis est que erit vera in aliquo tempore quo que  
libet eius singularis erit falsa ut in toto tempore et  
eni erit falsum in aliquo parte alicuius temporis erit falsum  
to illo tempore licet non ad eam partem probatur ad hoc propter  
nullum instantis est sed accipiendo licet quod instanti ad  
hoc proceditur tamen quod possibiles ut posito quod vltis vltis  
non debent nisi vltis singulari pro vltis quod licet instantis  
est hoc instantis non demonstrato instanti patet. Iste conclusio  
siones sunt tamen impossibiles in casu isto. scilicet aliquid est  
vera quod erit quolibet singularis eius falsa aliquid  
falsa quod erit quolibet eius singularis vera quod licet  
supponit solum pro eo quod erit. Iste potest conclusio licet  
impossibiles capiendo licet quod instanti addedo alia par  
ticula scilicet quod quolibet illarum vltis falsum habebit eadem sin  
gularis quod nata est habere que omnia patet subtilitad  
veritatem et. In fine principalis dicitur vltis opinio est  
beneliberi quod iste dicitur quod aliquid supponit propter  
aliquid pro instanti et aliquid indifferens pro instanti

instantibus unde dicitur tu eris homo quod tu eris cu  
sone supponit licet quando solum pro instanti si dicitur for  
per aliquid a lineis quando tu per aliquid b lineis suppo  
nit licet quando solum pro tunc dicitur tu quod respondes pot  
ostinguere sed in rei veritate non sunt distinguende sed  
simpliciter procedende vel negande sed dicitur for. et pla  
to erit quando ipsi erit supponit licet quando pro ista  
n vel instantibus vnde licet poteretur aliquid quod in hac  
propositione tu eris homo quando tu eris eris  
licet quando supponeret pro tempore et proponeretur  
illa propositio illud deberet admitti negari illa  
propositio tanquam impossibilis quia licet sic pon  
tur tamen secundum communem modum loquen  
di illa est impossibilis quia semper in tali proposi  
tione stat licet quando pro instanti et hanc materiam  
posuit superius de vltis termino toto in illo sophis  
mate omnis bonorum est totum in quantitate. Sed  
dubitaretur de modo tenere positionem de  
nolenti quod debet cognoscere quod licet supponit pro  
tunc vel pro instanti. Ad quod dicitur ponendo aliquas  
regulas quibus habens poterit respondere ad vltis  
quibus proponit subproposito respondere. scilicet primo  
notandum quod aliquid propter habet verificari propter i  
stanti ut tu eris homo aliquid propter ut tu per aliquid  
sibi b lineam aliquid pro instanti instantibus ut for.  
et plato erunt. nunc ponunt tres regule prima regula  
quod licet quando contingit propter quibus verfica  
tione pro instanti licet quando solum supponit pro instanti ut  
dicitur for. quod est consona quando tu eris homo sig  
ficat quod for. erit consona in aliquo instanti in quo tu  
eris homo hanc regula quando licet quando contingit propter  
striciones quarum altera verificatur pro tempore licet quod  
supponit pro tempore patet tertia regula quod licet comu  
ni propositio quarum vltis exigat tempore instanti  
seu instanti vel vltis instanti instanti et altera tunc instanti  
seu instanti licet quando supponit pro instanti vel pro  
tempore vel pro instantibus patet quod dicitur for. et plato  
erit quando tu eris homo significat quod for. et plato  
erit aliquid tempore vel instanti vel instantibus in quo  
tempore vel instanti. seu in quibus instantibus tu eris ho  
mo. scilicet quod licet quando et licet licet aliquid verificat in  
terdu pro instanti ut in singulari numero sic dicitur  
for. fuit quando cicero fuit. iterdu pro instantibus ut in  
plurali numero sic dicitur for. et cicero fuerit quando  
ipsi fuerit. et tamen in illo casu ibidem posito prima  
est falsa et secunda vera et c.